

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.122/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada para futura e eventual aquisição, sob demanda, de material gráfico e brindes corporativos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Marketing da Cidade, quanto às ações de promoção turística do destino Nova Friburgo, pelo período de **01 (um) ano**, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1	01	Folder 15x21cm (impressão) Cor: 4x4 Material: Papel Couché 150g (Envernizado) Formato: Quatro dobras (modelo sanfona) Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	220	R\$ 1.800,00	R\$ 396.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

	02	Folder 15x21cm (impressão) Cor: 4x4 Material: Papel Couché 150g (Envernizado) Formato: Uma dobra simples Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	500	R\$ 1.200,00	R\$ 600.000,00
	03	Panfleto 15x21cm (impressão) Cor: 4x4 Material: Papel Couché 150g (Envernizado) Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	60	R\$ 177,00	R\$ 10.620,00
	04	Panfleto 15x21cm (impressão) Cor: 4x0 Material: Papel Couché 150g (Envernizado) Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	70	R\$ 112,50	R\$ 7.875,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	05	Panfleto 15x21cm (impressão) Cor: 4x4 Material: Papel Couché 150g (Fosco) Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	60	R\$ 177,00	R\$ 10.620,00
	06	Panfleto 15x21cm (impressão) Cor: 4x0 Material: Papel Couché 150g (Fosco) Acabamento: Corte reto Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 500		Cento	70	R\$ 112,50	R\$ 7.875,00
	07	Cartaz A1 (impressão) Cor: 4x0 Material: Papel Couché 150g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 50		Unidade	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	08	Cartaz A3 (impressão) Cor: 4x0 Material: Papel Couché 150g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 50		Unidade	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	09	Cartaz A4 (impressão) Cor: 4x0 Material: Papel Couché 150g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 50		Unidade	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	10	Impressão para Lambe-Lambe (A1) Cor: 4x0 Tamanho: 59,4 x 84,1cm Material: Papel Offset 90g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 20		Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	11	Impressão para Lambe-Lambe (A2) Cor: 4x0 Tamanho: 42 x 59,4cm Material: Papel Offset 90g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 20		Unidade	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	12	Impressão para Lambe-Lambe (A3) Cor: 4x0 Tamanho: 29,7 x 42cm Material: Papel Offset 90g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 20		Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
	13	Impressão para Lambe-Lambe (A4) Cor: 4x0 Tamanho: 21 x 29,7cm Material: Papel Offset 90g (Fosco) Arte desenvolvida pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 20		Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	14	<p>Credenciais</p> <p>Cor: 4x0 Tamanho: A6 (10,5 x 14,8 cm) Material: Papel Couché Brilho 300g (2 furos) Acabamento: - cordão preto confeccionado em Polipropileno, com duas ponteiros em metal - porta credencial plástico</p> <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 20</p>		Unidade	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
	15	<p>Pulseira com impressão digital e lacre adesivado</p> <p>Pulseira personalizada, para identificação e controle de acesso, com impressão digital, fechamento seguro e lacre adesivado inviolável.</p> <p>Material: Fibra de Polietileno - resistente à dobra, água e suor Tamanho: 25cmx2cm Cor: 4x0 (Cores variadas)</p> <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 500</p>		Unidade	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00

LOTE 2	16	<p>Adesivo Microperfurado com impressão digital</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: Personalizado, conforme demanda • Cor: 4x0 • Material: Adesivo microperfurado • Revestimento: Fosco • Acabamento: Corte reto <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p>		m ²	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
	17	<p>Adesivo Microperfurado com impressão digital</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: Personalizado, conforme demanda • Cor: 4x0 • Material: Adesivo microperfurado • Revestimento: Fosco • Acabamento: Corte personalizado <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p>		m ²	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	18	<p>Placas em PVC</p> <p>Confecção de placas em PVC com espessura de 2mm, e impressão digital em adesivo.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: Personalizado, conforme demanda • Formato: Personalizado, conforme demanda • Cor: 4x0 <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p>		m ²	500	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00
	19	<p>Impressão em Lona (Banner / Backdrop)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: conforme demanda • Cor: 4x0 • Material: Lona 280g • Acabamento: bastão e cordão <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p>		m ²	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	20	<p>Impressão em Lona (Banner / Backdrop)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: conforme demanda • Cor: 4x0 • Material: Lona 280g • Acabamento: ilhós <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p>		m²	1.550	R\$ 60,00	R\$ 93.000,00
	21	<p>Totem Triedro Personalizado</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho: 45 x 194cm • Formato: 3 faces (prisma triangular) • Cor: 4x0 • Material: plastionda <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 1</p>		Unidade	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

LOTE 3	22	<p>Chaveiro Personalizado</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho máximo (medidas aproximadas): 6 x 6cm • Material: MDF Ultra Brilho • Cor: 4x4 • Acabamento: argola e corrente <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
	23	<p>Sacola Biodegradável Personalizada</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: alça vazada / alta densidade • Tamanho: 25 x 35cm • Cor: conforme demanda e oferta • Impressão arte personalizada: 4x0 <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	24	<p>Bloco de Anotações Personalizado – 50 folhas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: 50 folhas - com espiral • Tamanho: 10 x 15cm • Folhas: Papel Sulfite 75g • Capa Colorida: Papel Foto 180g <p>Artes para a capa desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
	25	<p>Caneca Personalizada</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: redonda • Material: fibra de madeira • Tamanho (medidas aproximadas): 9,5 x 8cm • Cor: conforme demanda e oferta • Impressão arte personalizada: 4x0 <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	26	<p>Caneta Ecológica Personalizada</p> <ul style="list-style-type: none"> • Material: papel kraft • Tamanho (medidas aproximadas): 14cm • Cor: conforme demanda e oferta • Impressão arte personalizada: 4x0 • Acabamento: fosco <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	5.000	R\$ 4,07	R\$ 20.350,00
	27	<p>Porta Copos Personalizado</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: redondo • Material: Papel Couché Brilho 250g • Tamanho (medidas aproximadas): 9cm de diâmetro • Cor: conforme demanda e oferta • Impressão arte personalizada: 4x0 • Acabamento: verniz total brilho frente <p>Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante</p> <p>Tiragem mínima por pedido: 100</p>		Unidade	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	28	Mochila Saco Personalizada <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: Mochila Saco Sport – 1 compartimento • Material: non-woven 80g • Tamanho (medidas aproximadas): 37 x 41cm • Capacidade: 3kg • Cor: conforme demanda e oferta • Impressão arte personalizada: silk 4x0 Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 100		Unidade	3.000	R\$ 24,62	R\$ 73.860,00
	29	Tags Personalizadas para portas de UHs na Rede Hoteleira local <ul style="list-style-type: none"> • Material: Papel Couché Brilho 250g • Tamanho (medidas aproximadas): 18 x 7cm • Cor: conforme demanda • Impressão arte personalizada: 4x4 Artes desenvolvidas pela Unidade Requisitante Tiragem mínima por pedido: 100		Unidade	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
TOTAL:							R\$ 1.681.600,00

PROCESSO Nº: 17.122/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____